[image: image1.wmf]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

П Р И К А З

«__30__»  ноября  2018 года                                                              №__2910__
О формировании региональных  информационных
систем обеспечения проведения государственной

итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные

образовательные программы основного общего

и среднего общего образования

Во исполнение приказа департамента образования Белгородской области от 20.11.2018г. № 2983 «О формировании региональных информационных систем обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальными операторами, ответственными за взаимодействие с операторами региональных информационных систем (ОГБУ «БелРЦОКО») и поставщиками информации (образовательными организациями, реализующими общеобразовательные программы на территории Губкинского городского округа),  с целью контроля полноты и достоверности вносимых в региональные информационные системы сведений образовательными организациями в соответствии с утвержденным графиком:

- методиста МБУ «НМЦ» Сучкову В.А. (сведения по основному общему образованию);
- инженера-программиста Цуканова П.Е. (сведения по среднему общему образованию).

2. Утвердить График внесения сведений в региональные информационные системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного и среднего общего образования, в 2018/2019 учебном году общеобразовательными организациями и муниципальными операторами на территории Губкинского городского округа (приложение 1).

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

-  назначить лиц, ответственных за внесение сведений в региональные информационные системы;
- обеспечить контроль полноты, достоверности и своевременности внесения сведений в региональные информационные системы.
4. Контроль за исполнением  приказа   возложить на первого заместителя начальника управления образования С.Н.Щетинину.
Начальник  управления  образования
В.К.Таранова
Елецкая Е.В.
5-11-24

Ковтун Н.Н.

7-57-58

Приложение 1

к приказу управления образования

от «_30_» ___11___ 2018 г. №__2910__
График
внесения сведений в региональные информационные системы обеспечения проведения

государственной итоговой аттестации обучающихся освоивших основные образовательные программы основного

и среднего общего образования, в 2018/2019 учебном году общеобразовательными организациями

и муниципальными операторами на территории Губкинского городского округа
Досрочный период: с 20.03.2019 (ГИА-11); с 22.04.2019 (ГИА-9);

основной период: с 27.05.2019 (ГИА-11); с 25.05.2019 (ГИА-9);

дополнительный период: с 03.09.2019 (ГИА-11); с 03.09.2019 (ГИА-9).

	 Этап
	Категория информации
	Срок внесения сведений в РИС

	Среднее общее образование
	Основное общее образование

	СБОР СВЕДЕНИЙ
	Сведения об ОИВ субъекта Российской Федерации, РЦОИ, учредителях ОО за пределами РФ, МСУ, ОО, о выпускниках текущего года
	до 20.11.2018
	до 20.02.2019

	Сведения о ППЭ, включая информацию об аудиторном фонде
	не позднее:

01.02.2018 (основной период)

	не позднее:

18.02.2019 (досрочный период)

01.05.2019 (основной период)

12.08.2019 (дополнительный период)

	Сведения об участниках проведения итогового сочинения (изложения)/ итогового собеседования по русскому языку, включая категории лиц с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов или инвалидов
	не позднее:

20.11.2018
23.01.2019
24.04.2019
	не позднее:

30.01.2019
27.02.2019
22.04.2019

	Сведения об участниках ГИА всех категорий с указанием перечня учебных предметов, выбранных для сдачи ГИА, сведения о форме ГИА
	не позднее:

02.02.2019 (досрочный, основной периоды)
20.08.2019 (дополнительный период)
	не позднее:

04.03.2019 (досрочный, основной периоды)
22.08.2019 (дополнительный период)

	Сведения о работниках ППЭ (руководители, организаторы, технические специалисты, медицинские работники, ассистенты), сведения о членах ГЭК, сведения о членах предметных комиссий, включая контактные данные (номер телефона, персональный адрес электронной почты)
	не позднее:

22.04.2019 (основной период)
20.08.2019 (дополнительный период)
	не позднее:

25.03.2019 (досрочный период)
24.04.2019 (основной период)
19.08.2019 (дополнительный период)

	Сведения о наличии допуска к прохождению ГИА
	в течение

2–х рабочих дней со дня принятия решения ОО
	в течение

2–х рабочих дней со дня принятия решения ОО

	ПЛАНИРОВАНИЕ ГИА
	Распределение участников проведения итогового сочинения (изложения) / итогового собеседования по русскому языку по местам проведения итогового сочинения (изложения) / итогового собеседования по русскому языку
	не позднее:

27.11.2018
30.01.2019
30.05.2019
	не позднее:

04.02.2019
04.03.2019
25.04.2019

_1286192440.doc
[image: image1.png]